



**RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS**  
**39.951.040/0001-54**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00008.20240202/0002-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 010/2024-PE

Data da abertura: 14/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS

Telefone: -- / 88999851751

CNPJ/MF: 39.951.040/0001-54

E-mail: casadofrango.vendas@gmail.com

Endereço: AFONSO FONTES, 91, CENTRO, Itarema / CE - CEP: 62.590-000

### Dados da Proposta de Preços

#### 4 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO.

Quantidade: 10100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 30.300,00

Fabricante/Marca: DUROCHA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 5,47

#### 82 - BISTECA SUÍNA IN NATURA

Especificação: BISTECA SUÍNA VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 37.200,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 20,09

#### 83 - CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA INTEIRA DE PRIMEIRA (PATINHO/ ALCATRA/ COLCHÃO MOLE) CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA E SEM PELE DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%). EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11

**AFONSO FONTES, 91, CENTRO, Itarema / CE - CEP: 62.590-000.**

**RODRIG  
O  
FIRMINO  
DOS  
SANTOS:  
39951040  
000154**

Assinado digitalmente por  
RODRIGO FIRMINO DOS  
SANTOS:39951040000154  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil,  
S=CE, L=Itarema, OU=AC  
CEN COMPANHIA  
CERTIFICADORA  
NACIONAL v5, OU=  
20781710000103, OU=  
Presencial, OU=Certificado  
P.J.A.I., CN=RODRIGO  
FIRMINO DOS  
SANTOS:39951040000154  
Razão: Eu sou o autor  
deste documento  
Localização:  
Foxit PDF Reader Versão:  
12.1.0

**RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS**  
**39.951.040/0001-54**

MESES.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 32,30

Valor total: R\$ 161.500,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 44,41

**84 - CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA**

Especificação: CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 16,70

Valor total: R\$ 33.400,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 24,86

**88 - CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA**

Especificação: CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA - O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 50.000,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 16,57

**92 - FRANGO IN NATURA**

Especificação: FRANGO IN NATURA, TIPO INTEIRO, SEM TEMPERO. FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG A 2 KG, CAIXA COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER RÓTULO, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR TAIS COMO: NOME, ENDEREÇO E CNPJ; RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: Nº DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM; O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DISPONÍVEL DE NO MÍNIMO 11 MESES.

Quantidade: 4500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 63.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 15,97

**101 - PEIXE CONGELADO**

Especificação: PEIXE CONGELADO AVICERADO PROCESSADO DE ACORDO COM AS TÉCNICAS HIGIÊNICAS

RODRIGO  
FIRMINO  
DOS  
SANTOS:399  
5104000154

**RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS**  
**39.951.040/0001-54**

RECOMENDADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE EMBALAGEM SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES. PRODUTO CONGELADO, SENDO QUE O TRANSPORTE DO MESMO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 18,20

Valor total: R\$ 36.400,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PADRÃO

Valor de referência: R\$ 22,98

Total geral da proposta: R\$ 411.800,00 (quatrocentos e onze mil, oitocentos reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Junho de 2024 às 13:55

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: RODRIGO

E-mail: casadofrango.vendas@gmail.com

CPF/MF: 39.951.040/0001-54

RODRIGO  
FIRMINO DOS  
SANTOS:3995104  
0000154

Assinado digitalmente por RODRIGO FIRMINO  
DOS SANTOS:39951040000154  
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Itarema, OU=  
AC:CCN COMPANHIA CERTIFICADORA  
NACIONAL v5, OU=2078171000103, OU=  
Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=RODRIGO  
FIRMINO DOS SANTOS:39951040000154  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS  
CNPJ/MF: 39.951.040/0001-54



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS  
48.177.456/0001-58

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00008.20240202/0002-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 010/2024-PE

Data da abertura: 14/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Telefone: (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601

CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58

E-mail: rozild.5@hotmail.com

Endereço: CALCADAO, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000

Dados da Proposta de Preços

10 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

Especificação: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALGEM DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 31,99

Valor total: R\$ 17.594,50

Fabricante/Marca: Gallo

Modelo: Gallo

Valor de referência: R\$ 34,78

Total geral da proposta: R\$ 17.594,50 (dezesete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Julho de 2024 às 17:28

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Cícero Amós Pereira Bezerra

E-mail: ciceroamos2004@gmail.com

CPF/MF: 102.056.453-99





**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

ASSINADO DIGITALMENTE  
**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



**SERPRO**

**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58**

**GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP**  
**42.862.642/0001-40**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00008.20240202/0002-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 010/2024-PE

Data da abertura: 14/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP

Telefone: (88) 9815-3126 / (88) 9815-3126

CNPJ/MF: 42.862.642/0001-40

E-mail: guilhermefernandes0910@gmail.com

Endereço: RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000

**Dados da Proposta de Preços**

**1 - ABACAXI IN NATURA**

Especificação: ABACAXI LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 2150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,91

Valor total: R\$ 10.556,50

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,18

**12 - BATATA DOCE IN NATURA**

Especificação: BATATA DOCE A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETO, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 4.301,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,82

**13 - BATATA INGLESIA IN NATURA**

Especificação: BATATA INGLESIA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 11.634,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,99

**21 - CEBOLA BRANCA IN NATURA**

Especificação: CEBOLA BRANCA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS

**GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP**  
**42.862.642/0001-40**

IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 13.020,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,06

**22 - CENOURA IN NATURA**

Especificação: CENOURA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,47

Valor total: R\$ 21.987,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,56

**23 - CHÁ TIPO CAPIM CIDREIRA**

Especificação: CHÁ TIPO CAPIM CIDREIRA. TIPO ERVA COM 15 SACHE COM 0% DE CALORIAS, 0% DE GORDURA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM CAIXA ERVA CIDREIRA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 7,79

Valor total: R\$ 3.895,00

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,75

**24 - CHÁ TIPO DE CAMOMILA**

Especificação: CHÁ TIPO DE CAMOMILA. CONTENDO 15 SACHE SEM CALORIAS, SEM GLÚTEN SEM GORDURA PESO 15G EMBALAGEM CAIXA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 2.910,00

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,50

**28 - COCO SECO INATURA**

Especificação: COCO SECO INATURA, SEM CASCA, PESANDO DE 500 A 700G.

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,56

Valor total: R\$ 2.688,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00

**29 - COLORIFICO**

Especificação: COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE MANDIOCA E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O



**GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP**  
**42.862.642/0001-40**

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 520,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 3.780,40

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,57

**40 - GOIABA IN NATURA**

Especificação: GOIABA A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 12.999,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

**41 - LARANJA IN NATURA**

Especificação: LARANJA LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 3100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,08

Valor total: R\$ 12.648,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,32

**60 - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA**

Especificação: OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 2.000G. COM PRAZO DE VALIADE DE 60 DIAS. SEM RACHADURAS. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1450,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 19,75

Valor total: R\$ 28.637,50

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,58

**66 - REPOLHO BRANCO IN NATURA**

Especificação: REPOLHO BRANCO IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 7.766,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,48

Total geral da proposta: R\$ 136.822,40 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta

**GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP**  
**42.862.642/0001-40**

centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Junho de 2024 às 14:07

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: GUILHERME

E-mail: guilhermefernandes0910@gmail.com

CPF/MF: 42.862.642/0001-40

**GUILHERME COMERCIO**  
**DE ALIMENTOS E**  
**BEBIDAS:42862642000**  
**140**

Assinado de forma digital por  
GUILHERME COMERCIO DE  
ALIMENTOS E  
BEBIDAS:42862642000140  
Dados: 2024.07.02 08:54:27 -03'00'

**GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP**  
**CNPJ/MF: 42.862.642/0001-40**



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

**Município:** Itarema / CE **Unidade gestora:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Número do processo:** 00008.20240202/0002-42 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 010/2024-PE **Data da abertura:** 14/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA **Telefone:** (88) 3667-1690 / (88) 9990-1003  
**CNPJ/MF:** 12.289.475/0005-52 **E-mail:** alyssonbomjesus@gmail.com  
**Endereço:** 05 DE FEVEREIRO, 186, CENTRO, Itarema / CE - CEP: 62.590-000

### Dados da Proposta de Preços

#### 2 - ACEROLA IN NATURA

**Especificação:** ACEROLA IN NATURA, VERMELHA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

**Quantidade:** 2150,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor ofertado:** R\$ 5,38 **Valor total:** R\$ 11.567,00  
**Fabricante/Marca:** in natura **Modelo:** in natura  
**Valor de referência:** R\$ 9,45

#### 5 - ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO

**Especificação:** ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO. ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO, LIQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO E CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.

**Quantidade:** 255,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 3,55 **Valor total:** R\$ 905,25  
**Fabricante/Marca:** adocil **Modelo:** adocil  
**Valor de referência:** R\$ 5,64

#### 6 - ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE

**Especificação:** ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.

**Quantidade:** 410,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor ofertado:** R\$ 23,97 **Valor total:** R\$ 9.827,70

**05 DE FEVEREIRO, 186, CENTRO, Itarema / CE - CEP: 62.590-000.**





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 31,08

**7 - AMIDO DE MILHO 200G**

**Especificação:** AMIDO DE MILHO NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 200G DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 2.170,00

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: kimimo

Valor de referência: R\$ 5,84

**8 - ARROZ BRANCO TIPO 1**

**Especificação:** ARROZ BRANCO POLIDO T-1 LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG EM FARDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 9.333,00

Fabricante/Marca: rede

Modelo: rede

Valor de referência: R\$ 7,70

**9 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1**

**Especificação:** ARROZ PARBOLIZADO T-1 LONGO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA DE 10 OU 30KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2700,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 15.633,00

Fabricante/Marca: rede

Modelo: rede

Valor de referência: R\$ 7,05

**10 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML**

**Especificação:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 34,70

Valor total: R\$ 19.085,00

Fabricante/Marca: cocineiro

Modelo: cocineiro



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Fabricante/marca: **CCB**

Modelo: **CCB**

Valor de referência: R\$ 34,78

**11 - BANANA IN NATURA**

**Especificação:** BANANA LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

**Quantidade:** 1400,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 5,17

**Valor total:** R\$ 7.238,00

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 5,50

**15 - BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, PCT 156G**

**Especificação:** BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINAH DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCISO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS COM 6 UNIDADES DE 25G EM PACOTE DE 156G FECHADAS.

**Quantidade:** 1700,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 4,88

**Valor total:** R\$ 8.296,00

**Fabricante/Marca:** club social

**Modelo:** club social

**Valor de referência:** R\$ 5,76

**16 - BISCOITO TIPO MAISENA, 400G**

**Especificação:** BISCOITO TIPO MAISENA, 400G. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.

**Quantidade:** 4700,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 4,39

**Valor total:** R\$ 20.633,00

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** fortaleza

**Valor de referência:** R\$ 6,74

**18 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400G**

**Especificação:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA - SABOR BANANA COM CANELA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº10.674/03. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 3100,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 3,19

**Valor total:** R\$ 9.889,00

**Fabricante/Marca:** rancheiro

**Modelo:** rancheiro

**Valor de referência:** R\$ 6,27

**19 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G**





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



**Especificação:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO - O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 250G. APRESENTAR O SELO DE PUREZA DA ABIC JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 10800,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 5,99

**Valor total:** R\$ 64.692,00

**Fabricante/Marca:** q delicia

**Modelo:** q delicia

**Valor de referência:** R\$ 8,96

#### 20 - CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE

**Especificação:** CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, LEITE CONDENSANDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 112 UNIDADES DE 6,70G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 10,49

**Valor total:** R\$ 1.573,50

**Fabricante/Marca:** embaré

**Modelo:** embaré

**Valor de referência:** R\$ 16,77

#### 25 - CHÁ TIPO ERVA DOCE

**Especificação:** CHÁ TIPO ERVA DOCE. COM 15 SACHE 0% DE CALORIAS, 0% DE GORDURA, SEM GLÚTEN ; PESO 30G EMBALAGEM CAIXA

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 3,94

**Valor total:** R\$ 1.970,00

**Fabricante/Marca:** barão

**Modelo:** barão

**Valor de referência:** R\$ 6,81

#### 26 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE

**Especificação:** CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, COMPOSTO POR COENTRO E CEBOLINHA.

**Quantidade:** 4050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 1,89

**Valor total:** R\$ 7.654,50

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 3,02

#### 27 - CHUCHU IN NATURA

**Especificação:** CHUCHU IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 850,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 2.507,50

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 5,53

**30 - CREME DE LEITE 200G**

**Especificação:** CREME DE LEITE OBTIDO A PARTIR DO LEITE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 200G DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,87

Valor total: R\$ 3.731,00

Fabricante/Marca: ccgl

Modelo: ccgl

Valor de referência: R\$ 4,54

**31 - DOCE TIPO MARIOLA**

**Especificação:** DOCE TIPO MARIOLA DE GOIABA OU BANANA, EM PACOTE, CONTENDO 30 UND, ENVOLVIDADES EM SACOS, TRANSPARENTES LISOS E LIMPOS. CONTENDO DA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO A ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 750,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: limoeiro

Modelo: limoneiro

Valor de referência: R\$ 10,13

**32 - ERVILHA EM LATA 300G**

**Especificação:** ERVILHA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ERVILHA, ÁGUA E SAL. EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 300G DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 1.534,50

Fabricante/Marca: olé

Modelo: olé

Valor de referência: R\$ 4,87

**33 - EXTRATO DE TOMATE**

**Especificação:** EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE OU LATA DE 340G, INVOLADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO, MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 1,89

Valor total: R\$ 1.039,50

Fabricante/Marca: predilecta

Modelo: predilecta

Valor de referência: R\$ 3,92

**34 - FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU 400G**

**Especificação:** FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU 400 G CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS (VITAMINA B12, VITAMINA C, VITAMINA D, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA E, ÁCIDO FÓLICO), FUMARATO FERROSO E AROMATIZANTE VANILINA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVER TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 6,49

Valor total: R\$ 3.894,00

Fabricante/Marca: mucilon

Modelo: mucilon

Valor de referência: R\$ 19,79

**35 - FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU 400G**

**Especificação:** FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 14,77

Valor total: R\$ 8.862,00

Fabricante/Marca: mucilon

Modelo: mucilon

Valor de referência: R\$ 17,86

**36 - FARINHA DE MANDIOCA**

**Especificação:** FARINHA DE MANDIOCA, CRUA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA. FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KG, FARDOS DE ATÉ 30 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 6.860,00





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Valor ofertado: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 6.304,00

Fabricante/Marca: dona de

Modelo: dona de

Valor de referência: R\$ 5,58

**37 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO**

**Especificação:** FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ACIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 1.401,00

Fabricante/Marca: finna

Modelo: finna

Valor de referência: R\$ 6,57

**38 - FÉCULA DE MANDIOCA**

**Especificação:** FÉCULA DE MANDIOCA OBTIDO DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVIOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1250,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 7.237,50

Fabricante/Marca: lopes

Modelo: lopes

Valor de referência: R\$ 7,19

**39 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G**

**Especificação:** FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 1,74

Valor total: R\$ 12.180,00

Fabricante/Marca: claramil

Modelo: claramil

Valor de referência: R\$ 3,60





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



#### 42 - LEITE CONDENSADO 395G

**Especificação:** LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 395G DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 1060,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 4,99

**Valor total:** R\$ 5.289,40

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe

**Valor de referência:** R\$ 7,13

#### 43 - LEITE EM PÓ DESNATADO

**Especificação:** LEITE DESNATADO, CONTENDO DE 300G A 400G - CONTÉM UM MIX EXCLUSIVO DE VITAMINAS E MINERAIS, QUE ALIADO A UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA, AJUDA A RESTAURAR OS NUTRIENTES QUE OS ADULTOS PERDEM TODOS OS DIAS. LEITE EM PÓ COM 0% DE GORDURAS TOTAIS, RICO EM CÁLCIO E VITAMINA D, ALÉM DE SER FONTE DE FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A, C, D E DO COMPLEXO B (B1, B3, B5, B6, B7 E B12).

**Quantidade:** 560,0

**Unidade:** Embalagem

**Valor ofertado:** R\$ 13,19

**Valor total:** R\$ 7.386,40

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe

**Valor de referência:** R\$ 15,57

#### 44 - LEITE DESNATADO 300G

**Especificação:** LEITE DESNATADO. MINERAIS E VITAMINAS, COM 0% DE GORDURAS TOTAIS, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A, C, D E DO COMPLEXO B. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER SOJA. CONTÉM LACTOSE. LATA 300G. NÃO CONTÉM GLUTÉN. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA COMPRA, CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**Quantidade:** 210,0

**Unidade:** Lata

**Valor ofertado:** R\$ 12,99

**Valor total:** R\$ 2.727,90

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe

**Valor de referência:** R\$ 18,24

#### 45 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

**Especificação:** LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - MÉDIA DE 27 G DE PROTEÍNA POR 100 G DE LEITE - PRODUTO INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE, PACOTES DE 200 G. FARDOS COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

**Quantidade:** 8500,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 6,79

**Valor total:** R\$ 57.715,00

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Valor de referência: R\$ 9,67

**46 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G**

**Especificação:** LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G - RICO EM FERRO E ZINCO, VITAMINAS C, A, E E D. TENDO RENDIMENTO MÉDIO DE 15 COPOS DE 200ML. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 800,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 14,45

Valor total: R\$ 11.560,00

Fabricante/Marca: itambe

Modelo: itambe

Valor de referência: R\$ 15,08

**47 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA**

**Especificação:** LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 3%, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1000 ML TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 3%, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1000 ML QUE DEVERÁ RECEBER UM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 145°C POR 3 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS, 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 12 UNIDADES.

Quantidade: 8500,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 46.665,00

Fabricante/Marca: betania

Modelo: betania

Valor de referência: R\$ 6,22

**48 - MAÇÃ IN NATURA**

**Especificação:** MAÇÃ LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,62

Valor total: R\$ 11.682,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 15,36

**49 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO**

**Especificação:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1550,0

Unidade: Pacote





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Valor ofertado: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 5.983,00

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: fortaleza

Valor de referência: R\$ 5,98

**50 - MAIONESE 200G**

**Especificação:** MAIONESE INDUSTRIALIZADA, PRODUTO A BASE DE ÓLEO E OVO EM EMULSÃO PREPARADO MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO. EMBALADO SACHÊ EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 200G; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 12 UNIDADES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 550,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 1.644,50

Fabricante/Marca: oderich

Modelo: oderich

Valor de referência: R\$ 4,67

**51 - MAMÃO IN NATURA**

**Especificação:** MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 3.509,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 5,02

**52 - MANGA IN NATURA**

**Especificação:** MANGA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ISENTAS DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 8.169,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 6,04

**53 - MARACUJÁ IN NATURA**

**Especificação:** MARACUJÁ A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,31

Valor total: R\$ 17.451,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 11,21

**54 - MARGARINA VEGETAL COM SAL**

**Especificação:** MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS, COM TEOR DE LÍPIDIOS ENTRE 60 A 95%. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 250G.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pote

Valor ofertado: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 13.470,00

Fabricante/Marca: puro sabor

Modelo: puro sabor

Valor de referência: R\$ 6,51

**55 - MELANCIA IN NATURA**

Especificação: MELANCIA LUSTROSA E RESISTENTE, DEVE TER CASCA FIRME, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTA E DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 3.509,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 4,81

**56 - MELÃO IN NATURA**

Especificação: MELÃO DE 1ª QUALIDADE, CASCA Sã. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATUREZA. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,69

Valor total: R\$ 4.797,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 4,50

**57 - MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ**

Especificação: MILHO BRANCO, TRITURADO, PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G, QUE DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 7,41

Valor total: R\$ 5.187,00

Fabricante/Marca: dona clara

Modelo: dona clara

Valor de referência: R\$ 8,01

**58 - MILHO VERDE 300G**

Especificação: MILHO VERDE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MILHO, ÁGUA E SAL EMBALADO EM LATAS LIMPAS,



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 300G DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1120,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 5,26

Valor total: R\$ 5.891,20

Fabricante/Marca: fugini

Modelo: fugini

Valor de referência: R\$ 5,48

**59 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML**

**Especificação:** ÓLEO DE SOJA REFINADO - ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1410,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 9.714,90

Fabricante/Marca: soya

Modelo: soya

Valor de referência: R\$ 10,21

**61 - PÃO INTEGRAL**

**Especificação:** PÃO INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA TRIGO / FERMENTO / RICO EM FIBRAS, COM PESO MÉDIO DE 500 G PCT, PARA SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO NA QUANTIDADE ESPECIFICADA NO PEDIDO.

Quantidade: 1400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,24

Valor total: R\$ 12.936,00

Fabricante/Marca: realpan

Modelo: realpan

Valor de referência: R\$ 9,75

**62 - PÃO TIPO FRANCÊS**

**Especificação:** PÃO TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR E ÁGUA. EM BISNAGAS, COM PESO MÉDIO DE 25 G CADA, PARA SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO NA QUANTIDADE ESPECIFICADA NO PEDIDO.

Quantidade: 8800,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 105.512,00

Fabricante/Marca: bgm

Modelo: bgm

Valor de referência: R\$ 15,28





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



#### 63 - PEITO DE FRANGO

**Especificação:** PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CORTADO EM FATIAS (FILÉ), SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, INTACTA. IDENTIFICANDO EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE, TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Quantidade:** 2100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 18,47

**Valor total:** R\$ 38.787,00

**Fabricante/Marca:** regina

**Modelo:** regina

**Valor de referência:** R\$ 23,07

#### 64 - PIMENTÃO VERDE A GRANEL

**Especificação:** PIMENTÃO VERDE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA

**Quantidade:** 1550,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 9,30

**Valor total:** R\$ 14.415,00

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 9,54

#### 65 - RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR TABLETE PEQUENO

**Especificação:** RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUM OFFICINARUM). DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO DE 30 A 36 UNIDADES DE 25G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 30,00

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fabricante/Marca:** sabor da cana

**Modelo:** sabor da cana

**Valor de referência:** R\$ 30,52

#### 67 - SAL REFINADO

**Especificação:** SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 560,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 1,75

**Valor total:** R\$ 980,00

**Fabricante/Marca:** mar e sol

**Modelo:** mar e sol

**Valor de referência:** R\$ 2,31





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



#### 68 - SALSICHA TIPO HOT DOG

**Especificação:** SALSICHA TIPO HOT DOG, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. O PRODUTO DEVERA ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLASTICO FLEXIVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.

**Quantidade:** 650,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 9,34

**Valor total:** R\$ 6.071,00

**Fabricante/Marca:** gostosinha

**Modelo:** gostosinha

**Valor de referência:** R\$ 13,17

#### 69 - SARDINHA ENLATADA

**Especificação:** SARDINHA ENLATADA EM ÓLEO COMESTÍVEL DE 125 G.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Lata

**Valor ofertado:** R\$ 4,44

**Valor total:** R\$ 3.552,00

**Fabricante/Marca:** gomes da costa

**Modelo:** gomes da costa

**Valor de referência:** R\$ 6,49

#### 70 - TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO

**Especificação:** TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - COMPOSTO DE SAL, ALHO, SEM PIMENTA, CEBOLA, SALSICA, CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INVIOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA E LOTE NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Embalagem

**Valor ofertado:** R\$ 2,93

**Valor total:** R\$ 3.076,50

**Fabricante/Marca:** gina

**Modelo:** gina

**Valor de referência:** R\$ 3,75

#### 71 - TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ

**Especificação:** TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.

**Quantidade:** 2100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 7,09

**Valor total:** R\$ 14.889,00

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 8,76

#### 72 - TORRADA DE PÃO TORRADO

**Especificação:** TORRADA DE PÃO TORRADO, FATIADO DE FARINHA DE TRIGO, RICO EM FIBRAS, COM PESO MÉDIO DE 500G PCT, PARA SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO NA QUANTIDADE ESPECIFICADA NO PEDIDO.

**Quantidade:** 1600,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 9,99

**Valor total:** R\$ 15.984,00



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Fabricante/Marca: realpan

Modelo: realpan

Valor de referência: R\$ 24,39

**73 - VINAGRE**

**Especificação:** VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM 500ML - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.

Quantidade: 1050,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: regina

Modelo: regina

Valor de referência: R\$ 2,99

**74 - PÃO TIPO HOT DOG**

**Especificação:** PÃO EM PACOTE PARA CACHORRO QUENTE, PCT COM 10 UND.

Quantidade: 250,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 1.447,50

Fabricante/Marca: realpan

Modelo: realpan

Valor de referência: R\$ 6,58

**75 - REFRIGERANTE 2L (FARDO)**

**Especificação:** REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 2 L. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 06 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 34,99

Valor total: R\$ 10.497,00

Fabricante/Marca: fanta

Modelo: fanta

Valor de referência: R\$ 46,50

**76 - AÇAFRÃO 50 G**

**Especificação:** AÇAFRÃO: INTEGRO SEM IRREGULARIDADES NO PRODUTO, CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 50 GRAMAS.

Quantidade: 500,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: naturys

Modelo: naturys

Valor de referência: R\$ 7,07

**77 - ALFACE CRESPA**

**Especificação:** ALFACE CRESPA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Fabricante/Marca:** ouro verde

**Modelo:** ouro verde

**Valor de referência:** R\$ 4,13

**78 - ARROZ INTEGRAL**

**Especificação:** ARROZ INTEGRAL O PRUDUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N 9972/00 DECRETO N 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A PACIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA LIVRE DE UMIDADE - MAXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC 360/359 DE 23/12/03, RDC N 259 DE 20/09/02, RDC N 123 DE 13/05/04 / ANVISA, LEI N 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 G DO PRODUTO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Fabricante/Marca:** camil

**Modelo:** camil

**Valor de referência:** R\$ 8,12

**79 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G**

**Especificação:** AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEÚDO DE 200 G. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE PAPEL E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 4,49

**Valor total:** R\$ 3.143,00

**Fabricante/Marca:** allnutri

**Modelo:** allnutri

**Valor de referência:** R\$ 5,11

**80 - AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200G**

**Especificação:** AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÉNICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRODUTO ENVOLTO EM AMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, E SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 200 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 4,24

**Valor total:** R\$ 2.544,00





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Fabricante/Marca: allnutri

Modelo: allnutri

Valor de referência: R\$ 4,49

**81 - BETERRABA IN NATURA**

**Especificação:** BETERRABA IN NATURA - SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 7,11

**85 - CARNE DE CHARQUE EM CUBOS 500G**

**Especificação:** CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 26,78

Valor total: R\$ 13.390,00

Fabricante/Marca: jerked beef

Modelo: jerked beef

Valor de referência: R\$ 27,31

**86 - CHIA EM SEMENTE 200G**

**Especificação:** CHIA EM SEMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 200 G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: aster

Modelo: aster

Valor de referência: R\$ 9,34

**87 - MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU**

**Especificação:** COMPLEMENTO ALIMENTAR MISTURA PRÉ COZIDA P/ PREPARO DE MINGAU, FARINHA DE CEREAL (ARROZ, MILHO OU AVEIA), VITAMINAS E MINERAIS, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, EM PÓ (SOLÚVEL), ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO, EMBALADO EM MATERIAL HERMETICAMENTE FECHADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM EM SACHÊ DE 240 GRAMAS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: nestler

Modelo: nestler

Valor de referência: R\$ 5,24

**89 - FARINHA DE TRIGO**

**Especificação:** FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (55%), AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL (20%), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ÁSCÓRBICO), VITAMINA B5 (PANTOTENATO DE CÁLCIO),



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E VITAMINA B1 (MONONITRATO DE TIAMINA)], MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO), FERRO (FUMARATO FERROSO) E ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO)], SAL E AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E TRIGO. PODE CONTER SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 700,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,14

Valor total: R\$ 6.398,00

Fabricante/Marca: finna

Modelo: finna

Valor de referência: R\$ 10,23

**90 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1**

**Especificação:** FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, FARDOS DE 30 KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 5.880,00

Fabricante/Marca: dona de

Modelo: dona de

Valor de referência: R\$ 9,41

**91 - FEIJÃO DE CORDA**

**Especificação:** FEIJÃO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 6.190,00

Fabricante/Marca: dona de

Modelo: dona de

Valor de referência: R\$ 10,46

**93 - GRANOLA CEREAL 500G**

**Especificação:** GRANOLA CEREAL MATINAL, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AVEIA EM FLOCOS, AÇÚCAR MASCADO, AÇÚCAR CRISTAL, FARINHA DE AVEIA, MEL, FLOCOS DE MILHO, FLOCOS DE ARROZ, MELADO DE CANA, UVA PASSA, COCO RALADO, GÉRMEN DE TRIGO, GERGELIM, CASTANHA DO PARÁ, CORANTES NATURAIS SABOR CARAMELO E URUCUM. ISENTO DE MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES OU SABOR DIFERENTES DA SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TERMOSELADA DE 500 G CONTENDO DECLARAÇÃO DA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.500,00





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



Valor ofertado: R\$ 15,29

Valor total: R\$ 1.529,00

Fabricante/Marca: allnutri

Modelo: allnutri

Valor de referência: R\$ 15,94

**94 - LEITE EM PÓ INFANTIL 01 À 06 MESES**

**Especificação:** LEITE EM PÓ 400G - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 01 À 06 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70 OU 40:60). ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.

Quantidade: 200,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 37,94

Valor total: R\$ 7.588,00

Fabricante/Marca: nan confort

Modelo: nan confort

Valor de referência: R\$ 38,84

**95 - LEITE EM PÓ INFANTIL 06 À 12 MESES**

**Especificação:** LEITE EM PÓ 400G - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 06 À 12 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40 OU 80:20). ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12% PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, ENTRE 39,5% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 330 E 335 MOSM/KG

Quantidade: 100,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 33,77

Valor total: R\$ 3.377,00

Fabricante/Marca: nan confort

Modelo: nan confort

Valor de referência: R\$ 34,15

**96 - LIMÃO IN NATURA**

**Especificação:** LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 1.914,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: in natura

Valor de referência: R\$ 3,60

**97 - LINGUIÇA DE FRANGO**

**Especificação:** LINGUIÇA DE FRANGO. INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3KG, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 18,39

Valor total: R\$ 14.712,00

Fabricante/Marca: camará

Modelo: camará

Valor de referência: R\$ 20,59





**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



#### 98 - LINGUIÇA MISTA

**Especificação:** LINGUIÇA MISTA. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA E FRANGO, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3KG, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 18,89

**Valor total:** R\$ 15.112,00

**Fabricante/Marca:** friato

**Modelo:** friato

**Valor de referência:** R\$ 22,17

#### 99 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

**Especificação:** MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 2750,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 3,84

**Valor total:** R\$ 10.560,00

**Fabricante/Marca:** bon sabor

**Modelo:** bon sabor

**Valor de referência:** R\$ 4,62

#### 100 - ORÉGANO

**Especificação:** ORÉGANO SECO PACOTE COM 200 GRAMAS. COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM.

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 7,84

**Valor total:** R\$ 3.920,00

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 8,74

#### 102 - PEPINO IN NATURA TAMANHO GRANDE

**Especificação:** PEPINO IN NATURA TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER DE 1º QUALIDADE, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor ofertado:** R\$ 3,44

**Valor total:** R\$ 3.440,00

**Fabricante/Marca:** in natura

**Modelo:** in natura

**Valor de referência:** R\$ 4,73



**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**12.289.475/0005-52**



**103 - PROTEÍNA VEGETAL - SOJA**

**Especificação:** PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 400G A 500G. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO, APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PRA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DESIDRATA RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 5,99

**Valor total:** R\$ 2.995,00

**Fabricante/Marca:** ITAGUARY

**Modelo:** ITAGUARY

**Valor de referência:** R\$ 8,30

**Total geral da proposta:** R\$ 845.818,25 (oitocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

**Data de finalização do registro da proposta:** 28 de Junho de 2024 às 12:06

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** SUPERMERCADO

**E-mail:** alyssonbomjesus@gmail.com

**CPF/MF:** 12.289.475/0005-52

*Maria Aline da Silva Carneiro*

**SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA**  
**CNPJ/MF: 12.289.475/0005-52**